
Raadsvoorstel
Zaak : Bestuurlijke besluitvorming Benoemen wethouder in 

deeltijd
Zaaknummer : 195618

Datum: 21 oktober 2019 Nummer raadsnota: 195618
Onderwerp: Benoeming en beëdiging wethouder in deeltijd

Portefeuillehouder:
Gemeenteraad

Bijlagen:
1. n.v.t.

Voorstel: 
1.  De heer A.A.B. Kastelijns te benoemen en beëdigen als wethouder

Samenvatting
Door het vertrek van wethouder Witte is er een vacature ontstaan in het college. Een wethouder wordt 
benoemd door de raad volgens de daarvoor in artikel 35 van de Gemeentewet geldende procedure. 
De benoeming van een nieuwe wethouder vindt zo spoedig mogelijk plaats (artikel 39 Gemeentewet).

De fractie van Gemeentebelangen draagt de heer A.A.B. Kastelijns voor als nieuwe wethouder.

Onderzoek geloofsbrieven
Overeenkomstig het Reglement van Orde (artikel 8) vindt er een onderzoek van de geloofsbrieven 
plaats. Dit zal geschieden door een in te stellen commissie onderzoek geloofsbrieven. Deze 
commissie rapporteert in de vergadering van dinsdag 22 oktober 2019 over haar bevindingen. Tevens 
brengt zij advies uit over de benoembaarheid op grond van de vereisten uit de wet en het Reglement 
van orde. Na dit advies vindt de schriftelijke stemming plaats over de voorgedragen kandidaat (artikel 
31 Gemeentewet).

Aanvaarding benoeming
De benoemde wethouder deelt uiterlijk op de tiende dag na zijn benoeming mee of hij zijn benoeming 
aanvaardt. De mededeling van aanvaarding kan zowel mondeling als schriftelijk zijn. De beoogd 
wethouder kan dus tijdens de raadsvergadering waarin over zijn benoeming wordt beslist, zijn 
benoeming direct aanvaarden.

Afleggen eed of belofte
Alvorens zijn functie te kunnen uitoefenen legt de wethouder in de raadsvergadering, in handen van 
de voorzitter de voorgeschreven eed of verklaring af.

Wat willen we bereiken?
Het college is na de benoeming van de heer Kastelijns weer voltallig.

Wat gaan we daarvoor doen?
De heer Kastelijns te benoemen als wethouder voor de resterende raadsperiode.

Wat mag het kosten?
De wethouder ontvangt voor zijn taakuitoefening een bezoldiging volgens de Rechtspositieregeling 
wethouders.

Op welke manier is/wordt vormgegeven aan burgerparticipatie?
n.v.t.



BESLUIT VAN
DE RAAD

Nummer: ZN 195618

DE RAAD VAN DE GEMEENTE OOSTERHOUT;

Gelet op de artikelen 35 en 36 van de Gemeentewet;

Gelezen het voorstel van de griffie van 21 oktober 2019;

BESLUIT:

de heer A.A.B. Kastelijns te benoemen als wethouder in deeltijd (80%) voor de gemeente Oosterhout.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 oktober 2019.

DE RAAD VOORNOEMD,

, voorzitter

, griffier


